10 Origenes apud Gratianum in cap. sed illud 17. 45. dist. Innocentius III. in cap. solitæ 6. de maior. & obed. in integra, vers. Cum B. Paulus, illic: *Debitum igitur pastoralis officij exequimur, cum obsecramus, arguimus, quando increpamus, & non solum alios sed Imperatores, & Reges opportunè, & importunè, d. cap. nouit. 13. ibi: Quin ad officium nostrum spectet de quocumque mortali peccato corripere quemlibet Christianum, & ex Augustino, & Hieron. D. Thom. d. art. 3. in respons. ad primum.*

11 Augustinus relatus in cap. fore 11. in fin. vers. Sanè 23. quæst. 4.

12 Expendimus supra propos. 3. n. 107.

13 D. cap. nouit. 13. in princ. illic: *Quomodo nos, qui sumus ad regimen vniuersalis Ecclesie superna dispositione vocati, mandatum diuinum possumus non exaudire? Et paulò post: De peccato, cuius ad nos pertinet sine dubitatione censura, quam in quemlibet exercere possumus, & debemus. Adde ex integra eiusdem textus notatu digna verba illa: Quod enim debeamus corripere, & possumus, & c. Et postea: Quod autem possumus, & debeamus coercere, patet ex eo, quod dicit Dominus ad Prophetam, qui fuit de Sacerdotibus Anathot. Ecce constitui te super gentes, & regna, ut euellas, & destruas, & dissipas, & edifices, & plantes. Constat vero, quod euellendum, destruendum, & dissipandum est omne mortale peccatum. Praterca cum dominus clauas Regni caelorum B. Petro Apostolo tradidit, dixit ei Quodcumque ligaueris super terram, erit ligatum, & in caelis, & quodcumque solueris super terram, erit solutum, & in caelis. Verùm nullus dubitat, quin omnis mortaliter peccans apud Deum sit ligatus. Vt ergo Petrus diuinum iudicium imitetur, ligare debet in terris, quos ligatos constat in caelis. Adde Clementem Romanum lib. 2. constit. Apostolic. cap. 10. & 13.*

giudiziale, e fraterna, che esercitata da vn particolare; è atto di carità (7) di misericordia, e di precetto (8) nei Prelati, è atto (9) di Giustitia, e di precetto (10) giusta il loro officio, e molto più la correzione giudiziale, (11) giurisdittionale, e punitiua, specialmente nel Capo della Chiesa, (12) in cui quanto è maggiore la potestà, altrettanto si è l'obbligo di esercitarla nei peccati della qualità riferita; e questo si è, ciò che rispose il Pontefice Innocenzo III. (13) che trouandosi col peso, e officio di Vicario di Christo, non potea non obedire al precetto, della censura, e correzione di cotai peccati.

La seconda conclusione si è, che etiandio senza procedere al castigo del peccato, vi è potestà diretta, e coattiuua nella Chiesa, e nel suo Capo il Pontefice, per eseguire, e ordinare ne Regni Christiani, ciò che è necessario per il bene delle anime, e publico vtile della Catholica Religione, e per riformare tutto ciò che è pregiudiziale à cotai fini, e di questa potestà ristretta à i castighi, e pene spirituali, non mai punto si è dubitato fra Catholici, per esser ella fondata sù la fede, e